

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
എട്ടാം സമ്മേളനം**

2023 മാർച്ച് 14, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിൽ സ്ഥിരം അധ്യാപകരെ നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള തടസ്സങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) അൺഎയ്ഡഡ് മേഖലയിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സ്പെഷ്യൽ സ്കൂളുകളുടെ പ്രവർത്തനം നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധികളിലേക്ക് ശ്രീ. റോജി എം. ജോൺ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനൊന്നു മുതൽ പതിനേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2022 സെപ്റ്റംബർ 29-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 18/2022/വ്യവ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 967/2022) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2022-ലെ കേരള ഡിസ്ട്രിക്ട് മിനറൽ ഫൗണ്ടേഷൻ (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.
(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. ധനകാര്യം :

2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVII - വ്യവസായങ്ങൾ
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighth Session
Tuesday, March 14, 2023
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) DR. N. Jayaraj to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to take steps to resolve the hurdles in appointment of permanent teachers in aided schools in the State.
- (2) Shri. Roji M. John to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the crisis being faced by Special Schools including those in the un-aided sector of the State.

III. Presentation of Report:

Shri. M. M. Mani, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present Eleventh to Seventeenth Reports of the Committee.

IV. Consideration of Amendment to Rule:

Consideration of Amendment to the Kerala District Mineral Foundation (Amendment) Rules, 2022 issued in GO (P) No.18/2022/ID. dated 29.09.2022 (S.R.O.No.967/2022) – given notice of by DR. N. Jayaraj.

(Amendment notice already circulated)

V. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2023-2024.

Demand No. XXXVII - Industries.

Demand No. XXXIX - Power.

(As per separate list)